

**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**फरीदाबाद शाखा कार्यालय**

संदर्भ: फ. शा. खा./आ. क्र.- 95002822

दिनांक: 15.03.2024

विषय:- भारत में पहली आवेदन IS 14407: 2023 के अनुसार ।

फरीदाबाद शाखा कार्यालय को मै. कैनपैक इंडिया प्राइवेट लिमिटेड से विकल्प-1 के तहत बी. आई. एस. मानक चिह्न के उपयोग के लिए लाइसेंस प्रदान करने के लिए एक आवेदन प्राप्त हुआ है जो पेय के लिए एल्युमिनियम कैन्स के उत्पाद पर IS 14407: 2023 के अनुसार है।

बी. आई. एस. वेबसाइट/ इंटरनेट, सी एम डी के आर ओ/ बी ओ को निर्देशों के सर्कुलरों से प्राप्त जानकारी के अनुसार को निम्नलिखित देखा गया है:

- (i) उपर्युक्त उत्पाद के लिए कोई बी. आई. एस. लाइसेंस मौजूद नहीं है।
- (ii) उत्पाद के लिए मार्किंग शुल्क, एस आई टी और समूहन दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं हैं।
- (iii) ओ एस एल प्रयोगशाला और बी. आई. एस. प्रयोगशाला में कोई परीक्षण सुविधा मौजूद नहीं है।

सी एम डी -3 से उत्पाद के लिए मौजूदा प्रासंगिक दिशानिर्देश, एस आई टी , मार्किंग शुल्क आदि प्रदान करने का अनुरोध किया गया है।

सभी प्रयोगशालाओं/ एल आर एम डी से IS 14407: 2023 के अनुसार परीक्षण सुविधाओं और परीक्षण शुल्कों की उपलब्धता की पुष्टि करने का अनुरोध किया गया है।

अर्नब सामुई  
15.03.2024

अर्नब सामुई

वैज्ञानिक-बी एवं सहायक निदेशक

प्रमुख (फ. शा. खा.)

विना रानी  
15.03.24

प्रमुख (सी एम डी -3)/प्रमुख (एल आर एम डी)/प्रमुख(बी ओ)

प्रतिलिपी सूचनार्थ:

डी डी जी (उत्तर)/डी डी जी (प्रमाणन)/आई टी एस डी- इंटरनेट पर परिचालन के लिए

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**FARIDABAD BRANCH OFFICE**

**Ref: FRBO/A- 95002822**

**Date: 15.03.2024**

Subject:- All India First Application as per IS 14407: 2023.


FRBO has received an application from M/s CANPACK INDIA PRIVATE LIMITED under Option-1 for grant of licence to use of BIS standard mark on the product Aluminium cans for beverages as per IS 14407: 2023.

As per the information obtained from BIS Website/ Intranet, Circulars of CMD's to ROs/ BOs the following is observed:

1. No BIS licence exists for the above-mentioned product.
2. Marking fee, SIT & Grouping guidelines are not available for the product.
3. No test facility exists at OSL lab and BIS Lab.

CMD-3 is requested to provide us with relevant guidelines, SIT, Marking Fee if any prevailing for the product.

All labs/ LRMD is requested to confirm the availability of testing facilities & testing charges as per IS 14407: 2023.

  
15.03.2024

**Arnob Samui**  
**Scientist-B & Assistant Director**

Head (FRBO)

Head (CMD-3)/Head (LRMD)/Head(BOs)

*V. K. Ravi*  
15.03.24

**CC:DDG (North)/DDG (Certification)/ITSD- For circulation on intranet**